ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES/VALORES A SEREM CONTRATADAS 
A quantidade e valores estimados estão registrados na Planilha de Preços Estimativos, anexada aos 
presentes autos SEI nº 1620826. 
O valor de referência foi baseado em pré-cotações realizadas no mercado, com valor total estimado em R$ 
434.311,02 (QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS E DOIS 
CENTAVOS). 
Foram utilizados (03) três orçamentos e o Banco de Preço, como referência para composição dos preços 
da planilha em anexo. 

10. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 
Considerando que os itens são divisíveis, deverá ser adotado o Sistema do Registro de Preços para